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Vår hållbarhetrapport avser räkenskapsår 2024 (kalenderår 2024). Nyckeltal 
i rapporten avser Scandbio AB, alltså verksamheten i Sverige. Vi har hämtat 
inspiration från de riktlinjer som finns beskrivna i det internationella ramverket för 
hållbarhetsredovisningar, GRI (Global Reporting Initiatives), förutom att den följer 
lagkraven i Årsredovisningslagens sjätte kapitel i den äldre lydelsen SFS 2016:947. 
Hållbarhetsrapporten är en del av årsredovisningens förvaltningsberättelse.
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Verksamheten är geografiskt placerad i södra/
mellersta Sverige, Lettland samt Danmark och 
sysselsätter drygt 120 medarbetare. Efter 40 år i 
branschen, ursprungligen som pionjär i nyttiggöran-
de av skogsindustrins biprodukter, är nu Scandbio en 
av de mest erfarna nyckelspelarna inom området.

VÅRA PRODUKTER

VÄRMEPELLETS
Genom att pressa samman restprodukterna såg-
spån eller kutterspån tillverkar vi värmepellets. Till 
konsumenter levereras pellets i småsäck av (16 kg), 
storsäck av (650 kg) eller i önskad mängd i lösvikt 
till kundens förråd via bulkbil. Till industrikunder 
levereras pelletsen i önskad mängd i lösvikt via bulk- 
eller tippbil.

TRÄPULVER
Träpulver tillverkas av torkat sågspån som mals till 
finare fraktioner enligt kundens önskemål. För de 
som önskar kunna reglera effekten och snabbt kun-
na starta/stoppa sin anläggning är denna produkt 
en mycket bra lösning.

STALLPELLETS
Scandbios stallpellets är en 100% naturlig produkt 
som lämpar sig perfekt till boxar för hästar men 
även andra djur. Den tillverkas av torrt kutterspån 
som pressas utan tillsatser. Produktens styrkor är 
låg damning, att den är lätt att mocka och utgör en 
renare gödselprodukt i kombination med att hästen 
får ett mjukt och fast underlag att ligga på.

DET HÄR ÄR 
SCANDBIO

Scandbios affärsmodell är att ta vara på biprodukter som faller ut vid lokala 
sågverk och träindustrier för att vidareförädla dem till för våra kunder värdefulla 
varor. Störst volym förädlas till värmepellets och träpulver men även stallpellets 
och färdig värme till närliggande fjärrvärmenät är viktiga delar i vår leverans. 
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NORBERG
Tillverkning av pellets i bulk och säck, briketter, 
pulver, stallpellets och leverans av färdig värme. 
Produktionskapaciteten uppgår till ca 130 000 ton 
per år, plus de ca 24 GWh värme som levereras till det 
närliggande fjärrvärmesystemet.

FRÄMLINGSHEM
Tillverkning av pellets i bulk. Produktionskapaciteten 
uppgår till ca 65 000 ton per år.

FORSNÄS
Tillverkning av pellets i bulk och säck. Produktions-
kapaciteten uppgår till ca 85 000 ton per år.

ULRICEHAMN
Tillverkning av pellets i bulk och säck, pulver och 
leverans av färdig värme. Produktionskapaciteten 
uppgår till ca 90 000 ton per år, plus de ca 55 
GWh värme som levereras till det närliggande 
fjärrvärmesystemet.

MALMBÄCK
Tillverkning av pellets i bulk och säck, pulver och 
stallpellets. Produktionskapaciteten uppgår till  
ca 115 000 ton per år.

TALSI, LETTLAND
Tillverkning av pellets i bulk och säck. Produktions-
kapaciteten uppgår till ca 80 000 ton per år.

VÅRA  
ANLÄGGNINGAR

Produktionen sker i våra sex fabriker som försörjer närregionen  
samt tillgängliga exportmarknader, vilket ger oss full kontroll över  

kvalitet, utveckling och leveranser. 
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HÅLLBARHET 
I HELA VÄRDEKEDJAN

Scandbio har antagit en verksamhetsövergripande strategi med visionen 
att vara en ledande aktör i omställningen till ett hållbart samhälle genom 

att utveckla lokala biobaserade restprodukter till klimatsmarta energi- och 
insatsvaror för kunder i norra Europa.

Scandbio sammanfattar inom ramen för sin verksam-
hetspolicy riktningen för samtliga hållbarhetsfrågor. 
Omställningen till ett fossilfritt samhälle ska genom-
syra hela vår verksamhet och vi ska utgå ifrån aktuell 
forskning och kvalitetssäkrade metoder när vi utvärde-
rar och åtgärdar vår klimatpåverkan. Vår verksamhet 
ska bedrivas säkert och ansvarsfullt av kompetenta 
medarbetare som känner stor delaktighet i att driva 
och utveckla vår verksamhet. Vi ska vara proaktiva och 
lyhörda för våra kunders nuvarande och kommande 

behov och leverera produkter som motsvarar, och helst 
överträffar deras förväntningar.

Skogen är en värdefull förnybar resurs som ingår i 
kolcykeln, och bidrar med råvara till hus och möbler. 
De biprodukter som uppstår i processerna motsvarar 
ca 50% av volymen timmer och nyttiggörs i vår verk-
samhet genom exempelvis förädling till standardise-
rade bränslen och ströprodukter. 

Vi för en kontinuerlig dialog med våra medarbetare, 
kunder, leverantörer och återförsäljare. Vi 
kommunicerar också via samråd, ägardialoger och 
myndighetskontakter. Som verktyg använder vi 
medarbetar- och kundundersökningar där utfallen kan 
målsättas och utvärderas. Vi arbetar ständigt med 
att förbättra och anpassa kommunikationen. Externa 
riskingenjörer gör årligen genomgångar av våra 
anläggningar för att vi ska kunna förebygga risker som 
skulle kunna leda till stora belastningar för närboende, 

omgivande miljö och vår verksamhet. Vi är med i 
branschorganisationerna Pelletsförbundet, Svenska 
Bioenergi och Bioenergy Europe, tillsammans arbetar vi 
för bioenergin och hur den kan bidra till omställningen 
mot ett mer hållbart samhälle.

En intressentanalys genomfördes senast 2023 och våra 
viktigaste intressentgrupper visas i figuren nedan.

VÅRA 
INTRESSENTER

Som en del i samhället berör vi många olika intressenter och dialogen med dem 
är avgörande för att vi ska känna till deras krav och förväntningar.

Kunder

Samhället

MyndigheterMedarbetare

LeverantörerÄgare
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VÄSENTLIGA
HÅLLBARHETSFRÅGOR

Den pågående klimatförändringen är vår tids största ödesfråga och den 
påverkar vår verksamhet både nu och i framtiden. Användningen av 
fossilenergi är den i särklass största anledningen till de ökande mängderna 
av växthusgaser i atmosfären varför en övergång till fossilfria lösningar i 
kombination med minskad energianvändning är vägen framåt. Samtidigt ser 
vi en minskad biodiversitet, skapad av mänskliga aktiviteter och den pågående 
klimatförändringen, som ett prioriterat område där vi strävar mot att vara en 
positiv kraft och föredöme.

Vi har identifierat följande hållbarhetsfrågor som prioriterade för oss och våra 
intressenter (senast uppdaterad 2023):

Att vara en attraktiv och utvecklande arbetsplats där 
hälsa och säkerhet kommer först. 

Att det är enkelt och smidigt att göra affärer med oss.

Att vi producerar pellets med låg klimatpåverkan.

Att vi är en pålitlig kund som tar emot restprodukter 
kontinuerligt under året.
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SÅ HÄR ARBETAR  
VI MED RISKER

Arbetet med att identifiera och förebygga risker är ett ständigt pågående arbete 
inom Scandbio. Genom omvärldsbevakning samt genom att föra dialog med 

våra intressenter, delta i branschorganisationer, nätverk, följa nyhetsflöden och 
sociala medier fångar vi upp risker som har en strategisk betydelse för oss.

Exempel på sådana risker är förändringar i klimatet, 
konjunkturer, konkurrenssituationer, konsumenttren-
der och råvarupriser. Vi har ett nära samarbete med 
vårt försäkringsbolag för att förbättra vårt förebyg-
gande arbete utifrån kända risker i verksamheten.

En övergripande riskanalys har upprättats, där olika 
typer av risker och möjligheter är beaktade. Den är 
framtagen utifrån intressenternas behov och förvänt-
ningar som vi identifierar genom intressentdialoger 
och omvärldsanalyser av framtida trender samt hur vi 
förhåller oss till dem.

MILJÖRISKER
Det finns en övergripande miljöriskanalys 
framtagen för hela Scandbios verksamhet samt 
en för respektive fabrik som revideras årligen. Den 
största risken för vår typ av verksamhet är brand, 
både ur ett miljöperspektiv, men även utifrån 
ett arbetsmiljömässigt och ekonomiskt. Inom 
produktionen arbetar vi förebyggande med hjälp av 
rutiner för skyddsronder och brandövningar samt 
tekniska utrustningar såsom branddetektorer och 
automatiska släckningssystem.

Övriga allvarliga risker är oförutsedda oljeläckage 
vid till exempel slangbrott samt utsläpp av 
stoft (trädamm) i samband med störningar i 
reningsutrustningen.

Alla miljöincidenter ska rapporteras i vårt 
webbaserade avvikelsesystem, SIA, där ett miljöärende 
går att följa från det att det rapporteras till det att 
det är avslutat. Ärendena följs regelbundet upp av 
företagets ledningsgrupp.

RISKER FÖR VÅRA MEDARBETARE
Vi arbetar systematiskt med att förebygga och 
minska olyckor, exempelvis genom riskrapportering, 
riskbedömningar, skyddsronder och utbildning. Detta 
gäller även de sociala och organisatoriska riskerna i 
arbetet. Avvikelsesystemet SIA är tillgängligt för alla 
medarbetare. Här rapporteras riskobservationer, 
tillbud, olycksfall och arbetssjukdomar. De stora 
riskerna i vår arbetsmiljö är brand, fordonsolyckor och 
fallolyckor.

Det arbetas kontinuerligt för en ökad hälsa och 
säkerhet. Det systematiska arbetsmiljöarbetet finns 
med i det dagliga arbetet och följs regelbundet upp.
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Den pågående klimatförändringen är en följd av 
människans påverkan på kolcykeln. De atmosfäriska 
halterna av koldioxid är alarmerande höga och snabbt 
stigande med en över femtioprocentig ökning sedan 
industrialiseringens början på 1700-talet. Därför är 
det av största vikt att vi som företag bidrar så mycket 
vi kan för att minimera klimatpåverkan. Vi ser också 
att hälften av utsläppen skett under de senaste 
trettio åren och en snabb förändring är av absolut 
nödvändighet för att inte riskera allas vår framtid.

POLICY
Intentionen i Scandbios verksamhetspolicy är att vi 
med minsta möjliga miljöpåverkan ska tillhandahålla 
produkter och tjänster av god kvalitet motsvarande 
kundens behov och förväntningar. Vår ambition är 
att minska vår resursförbrukning och då särskilt på de 
klimatbelastande områdena. Vi arbetar med ständiga 
förbättringar; sätter mål, genomför åtgärder och följer 
upp. I en cirkulär ekonomi är det viktigt att alla resurser 
används optimalt och genom att vidareförädla de 
biprodukter som faller ut från sågverk och träindustrier 
stärker vi ett hållbart skogsbruk och nyttiggör en resurs 
som annars gått till spillo och utan motprestation frigjort 
klimatgaser i den miljö där den annars slutat sin resa.

MÅL OCH AKTIVITETER 
För att tillmötesgå våra kunders behov och 
säkerställa att den biomassa vi använder lever upp 
till våra hållbarhetskrav har vi kvalitetsstämplat 
biobränslet i Scandbios svenska verksamhet med 
ett Hållbarhetsbesked från Energimyndigheten. 
Hållbarhetskriterier och biomassans spårbarhet är
certifierad enligt Forest Stewardship Counsil® (FSC®) 
och Sustainable Biomass Program® (SBP®).

FSC®-certifieringen avser utvalda produkter vid 
våra anläggningar i Norberg, Ulricehamn, Forsnäs 
och Malmbäck i Sverige (FSC C133470) samt Talsi i 
Lettland (FSC C120572). SBP®-certifieringen avser 
anläggningarna i Malmbäck (SBP-08-61) och Talsi 

(SBP-01-01). Vårt mål är att öka andelen FSC®-
certifierad råvara då den stödjer utvecklingen mot 
ett skogsbruk som balanserar områdena avkastning, 
biodiversitet samt minimering av klimatförändring.

Scandbio köper endast el från vattenkraft och 
använder, i lastmaskiner och truckar på fabrikerna,
endast HVO100. Vi använder även olja i oljepannorna 
till våra torksystem, fossil olja i Ulricehamn och 
HVO100 på övriga fabriker. I Ulricehamn håller 
vi på att fasa ut liggande lager fossil olja. Den 
största andelen av vår förbrukade energi består 
av fasta biobränslen baserade på biprodukter från 
skogsindustrin. De används som bränsle för våra 
torksystem där sågspånet som är vår huvudråvara 
torkas från ett vatteninnehåll på över 50% till ca 10%. 
I ett par av våra anläggningar återtar vi en betydande 
andel av torkenergin som spillvärme och levererar den 
som färdigvärme till närliggande fjärrvärmenät. Vårt 
mål är att använda 100% fossilfri energi i produktionen 
till 2025 (omfattning elektricitet, drivmedel och olja), 
för 2024 uppnådde vi 99,9% för fabrikerna i Sverige.

Genom användning av dieseldrivna lastbilar för 
transport av råvara och färdig produkt, till och från
våra fabriker, så utgör logistiken en stor del av vår 
verksamhets miljöpåverkan. Vi ser att ett stort arbete 
pågår inom transportnäringen för att hitta lösningar, 
men kan tyvärr konstatera att utvecklingen de 
senaste åren gått åt fel håll drivet av exempelvis en 
sänkt reduktionsplikt på diesel. Vårt mål är att 2025 
upphandla 100% fossilfria transporter för leverans av 
färdig produkt till kund. Andelen fossilfria transporter 
har dock för de senaste verksamhetsåren gått ner 
från 47% (verksamhetsår 2021/2022) till 11% (2024). I 
vår LCA framgår att transporterna (både till och från 
fabrik, totalt) står för knappt två tredjedelar av vår 
värmepellets klimatpåverkan. Den här utvecklingen är 
bekymmersam och något som vi tar på största allvar 
för att vända.

MILJÖMÄSSIG  
HÅLLBARHET

Miljö är ett område som får allt tydligare fokus hos både oss och i samhället 
som stort. Vi är ISO-certifierade enligt ISO 14001 och har även antagit 

Fossilfritt Sveriges transportutmaning: "För att visa vägen sätter de företag 
och organisationer som antar den här utmaningen målet att senast år 2030 

endast utföra och köpa fossilfria inrikestransporter".
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Det är lätt att ta dessa rättigheter för givna, men vi 
behöver inte gå långt tillbaka i historien för att se att 
det inte alltid har varit så. Dessa rättigheter kan heller 
inte tas för givet i andra delar av världen. Scandbio 
står upp för att vi och våra leverantörer lever upp till 
dessa rättigheter.

RESPEKT FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Vi på Scandbio respekterar internationellt deklarerade 
mänskliga rättigheter och ska behandla alla lika 
oavsett kön, könsöverskridande identitet eller 
uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning eller ålder.

Eftersom vår verksamhet till största del är begränsad 
till den svenska marknaden bedömer vi i dagsläget 
att direkta risker kopplade till kränkning av 
mänskliga rättigheter är låga. Även om vi inte har 
några indikatorer i dagsläget på att kränkningar 
skulle förekomma är vi dock alltid vaksamma för att 
undanröja alla eventuella risker.

MOTVERKANDE AV KORRUPTION 
Inom Scandbio motarbetar vi all form av korruption, 
mutor eller penningtvätt, vare sig del gäller 
mottagande av gåvor, tjänsteresor, underhållning 
eller liknande förmåner från leverantörer eller andra 
affärspartners utöver de som är av ringa värde, 
vilket också gäller i vår relation till våra kunder. Inom 
områdena marknad, försäljning och inköp bedöms 
risken vara som störst för att korruption, mutor och jäv 
skulle kunna inträffa. Sannolikheten för att det skulle 
hända bedöms i dagsläget som låg.

Alla våra medarbetare och merparten av våra 
leverantörer får skriva under vår uppförandekod, för 
att säkerställa att alla förstår och agerar utifrån den 
syn på hållbarhet som vi har gällande miljö, affärsetik, 
arbetsmiljö och sociala villkor. Vi har implementerat 
en visselblåsartjänst, där medarbetarna, leverantörer, 
kunder och övriga intressenter anonymt kan 
rapportera iakttagelser som rör beteenden som 
bedöms kunna vara oetiska eller olagliga. Vi har inte 
haft några misstänkta fall av mutor eller korruption 
under året.

SOCIAL  
HÅLLBARHET

En viktig del av hållbarhetsarbetet handlar om den sociala hållbarheten 
och fokuserar på de grundläggande mänskliga rättigheterna. Inom arbetslivet 
handlar det dels om en god och säker arbetsmiljö, men också en arbetsmiljö 

som utvecklar oss som människor.

ÅRETS RESULTAT
Verksamhetsåret har karakteriserats av sjunkande 
energipriser vilket också inkluderar pelletspriserna. 
Råvaruförsörjningen har under året varit god 
trots att sågverksindustrin har haft utmaningar 
att fylla sågverken med timmer. Dessa händelser 
har medfört höga råvarupriser samt minskad 
försäljningsefterfrågan och fallande prisnivåer. 
Den minskade efterfrågan har påverkat 
produktionsvolymerna och produktionskostnaderna 
negativt. Årets resultat har påverkats negativt av 
att råvarukostnaderna inte sjunkit i samma takt 
som försäljningspriserna.

I november avyttrades dotterbolaget Fastighets AB 
Söderhamn-Ljusne 7:211. Dessutom avregistrerades 
filialen i Danmark. I slutet av november såldes 
Scandbio AB till LEAG Biomass GmbH som ingår i 
LEAG-koncernen.

Rörelseresultat uppgick till 37 MSEK och 
nettoomsättning till 953 MSEK.

AFFÄRSETIK OCH HÅLLBAR UPPHANDLING 
Majoriteten av våra råvaruleverantörer är sågverk 
som till stor del är certifierade enligt PEFC och/eller 
FSC. Som råvara använder vi endast biprodukter från 

närliggande sågverk och hyvlerier. Sågverken verkar 
oftast lokalt och anskaffar sitt timmer i närområdet. 
Vi anskaffar även en liten del av råvaran från annan 
industri inom träbearbetning, till exempel hus- och 
fönsterproducenter.

Vi har en uppförandekod som gäller för Scandbios 
anställda och en särskild uppförandekod 
för våra råvaruleverantörer. Majoriteten av 
råvaruleverantörerna är från Sverige och har därmed 
tillsyn av Skogsvårdsstyrelsen.

NÖJDA KUNDER 
Vi genomför kundmätningar med 2 till 3 års mellanrum 
där Scandbios samtliga kunder med en komplett 
e-postadress ingår. Dialogen förs med återförsäljare, 
mellanskalig kund och storskalig kund. Den senaste 
mätningen genomfördes 2022.

Reklamationshanteringen sker i ett CRM-system 
(Customer Relationship Management) som bidrar till en 
bättre överblick och en snabbare återkoppling till kund.

Täta kontroller görs av våra produkter både under 
produktion samt vid paketering och utlastning. Den 
råvara som anländer till anläggningarna provas och 
besiktigas för att säkerställa produktens kvalitet.

EKONOMISK  
HÅLLBARHET

Vi strävar efter en hållbar och långsiktig lönsamhet. För att kunna 
bedriva en verksamhet som tar hänsyn till både klimat och människor behövs 
det en god ekonomi i balans. Vår målsättning är att kunna leverera förnybara 

lösningar idag och imorgon och utveckla långsiktigt hållbara lösningar. 
Ett ekonomiskt överskott tryggar vår verksamhet på lång sikt och ger en 

möjlighet till investeringar.



scandbio.com
020 - 418 419

kundtjanst@scandbio.com


